
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
________________________________________________________________________

PORTARIA N. 807/2022

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, no

uso  das atribuições  que  lhe  são  conferidas  pelo  art.  17,  inciso  X,  alínea  “g”,  da  Lei

Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008, combinado com o art. 58, inciso III e

arts. 66 a 76 da Lei Federal n. 8.666/1993, com fulcro nos dispositivos do Ato n. 024/2016, e

considerando o teor do e-Doc n. 07010500640202269,

RESOLVE:

Art.  1º DESIGNAR o  servidor  nominado  para,  sem  prejuízo  de  suas

atribuições normais, exercer os encargos de Fiscal Técnico e Administrativo, na condição de

titular, conforme a seguir:

FISCAL TÉCNICO E
ADMINISTRATIVO CONTRATO OBJETO

Titular

Jonh Kened Braga
Matrícula n. 126014

136/2012 

Contratação de serviço de renovação seguro total de veículos,
para atender as necessidades de segurar  e  salvaguardar  o
patrimônio  da  Procuradoria-Geral  de  Justiça  do  Estado  do
Tocantins,  conforme  discriminação  prevista  no  Anexo  II  –
Termo  de  Referência  do  Edital  do  Pregão  Presencial  n.
041/12,  Processo administrativo n.  2012/0701/000224,  parte
integrante do presente instrumento. 

038/2017

O presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa
para gerenciamento de manutenção (preventiva e corretiva),
operada através da utilização de sistema via WEB próprio da
Contratada,  compreendendo  orçamento  dos  materiais  e
serviços especializados de manutenção, através de uma rede
de empresas  credenciadas  pela  Contratada para atender  à
frota de veículos na sede da PGJ e Promotorias de Justiça do
Interior  do  Estado  do  Tocantins,  conforme  discriminação
prevista nos Anexos II e III do Edital do Pregão Presencial nº
014/2017, Processo administrativo nº 2017.0701.00183, parte
integrante do presente instrumento.

057/2019

O presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa
especializada  em  gestão  de  abastecimento  de  frota  que
permita,  por meio de sistema via  Web com uso de cartões
magnéticos,  a  aquisição  de  gasolina  comum,  gasolina
aditivada,  álcool,  diesel  comum  ou  diesel  S-10,  Arla  32,
lubrificantes  e  filtros  automotivos,  a  serem  utilizados  por
veículos da Procuradoria-Geral de Justiça, lotados na Capital
e Promotorias de Justiça do Interior do Estado do Tocantins,
conforme  discriminação  prevista  no  Anexo  II  do  Edital  do
Pregão  Presencial  nº  026/2019,  Processo  administrativo  nº
19.30.1516.0000292/2019-75,  parte  integrante  do  presente
instrumento.

Art. 2º Revogar a Portaria n. 932/2021, publicada no Diário Oficial Eletrônico

do Ministério Público do Estado do Tocantins – Edição n. 1336, de 8 de novembro de 2021,

______________________________________________________________________________

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 31f58be0 - 75f7bc41 - de9086af - f53f4374



PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
________________________________________________________________________

na  parte  que  designou  a  servidora  Maria  das  Neves  Menezes  de  Souza,  matrícula  n.

121017, para fiscalização dos contratos n.136/2012, 038/2017 e 057/2019.

Art.  3º  As  atribuições de gestão e fiscalização  deverão ser  desenvolvidas

obedecendo aos dispositivos do Ato n. 024/2016.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, em

Palmas, 16 de agosto de 2022.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

______________________________________________________________________________

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 31f58be0 - 75f7bc41 - de9086af - f53f4374


